
 

FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Evangelium nám předkládá podobenství o hřivnách. Co udělal špatně poslední 

služebník? Vždyť přece sázel na jistotu. Nevěděl, kdy bude pán vyžadovat prostředky zpět. 

A investice mohla být riskantní. Jenže se nepohybujeme v čistě ekonomickém prostředí. 

V životě odevzdáváme plody našeho úsilí postupně. Poslední služebník neudělal vlastně nic. 

Podle hesla: kdo nic nedělá, nic nepokazí. Ale také ničeho nedosáhne, nic nevylepší, nikomu 

nepomůže. V tom je zásadní problém. My jsme dostali od Boha různé dary pro život, abychom 

mohli být užiteční. A jsem přesvědčen, že Bůh nebude hodnotit, jestli se nám všechno povedlo. 

Myslím, že mu víc záleží na tom, abychom se pokoušeli být v dobrých věcech užiteční. Vidí 

naši snahu a může ji také dovést k dobrému konci. 

 

POZVÁNÍ 

 Charita Šternberk zve na benefiční koncert, který se uskuteční v sobotu 25. listopadu v 17 

hodin v koncertní síni v Uničově. Účinkuje smyčcový soubor ze ZUŠ Uničov a Pražský 

Hradčanský orchestr Josefa Kocůrka. Vstupné 100,- Kč, děti 50,- Kč.  

 Osadní výbor spolu s chalupáři z Mladoňova vás zvou na ADVENTNÍ KONCERT, který 

se koná v neděli 3. prosince v 15 hodin v kostele sv. Mikuláše v Mladoňově. Zahraje 

a zazpívá soubor Šum-Šum ze Šumvaldu. Vstupné dobrovolné. 

 Přijměte pozvání na poutní mši svatou k poctě sv. Mikuláše do Mladoňova. Koná se 

v sobotu 9. prosince ve 14 hodin. Po mši svaté bude pro poutníky připraveno tradiční 

pohoštění.  

 

OZNÁMENÍ 

 Začíná zapisování úmyslů na mše svaté na 1. pololetí příštího roku. 

 V Oskavě bude setkání ekonomické a pastorační rady ve čtvrtek v 19 hodin u Braunerů. 

 V týdnu od 19. do 26. listopadu 2023 probíhá Týden modliteb za mládež. Prosím, zapojte 

se intenzivněji modlitbami za mladé. 

 

MODLITBA ZA MLÁDEŽ 

Dobrý Otče, prosíme tě, vylej svého Svatého Ducha na všechny mladé lidi a dej jim 
poznat svou lásku, kterou je nekonečně miluješ. Daruj jim nový pohled na tvou dobrotu 
i tvůj pohled na ně samotné.  
Otče, prosíme tě, dej, ať se mladí lidé nebojí vykročit na cestu s tebou, ať naslouchají 
tvému Svatému Duchu a svým životem září a vydávají svědectví mezi svými 
vrstevníky o tobě a o životě s tebou. 
 

Sbírky 

Sbírka 12. 11.: Nová Hradečná – 2886,- Kč; Libina – 1650,- Kč; Oskava – 1250,- Kč. 

Jiné sbírky: Dolní Libina – 650,- Kč; Pískov – 770,- Kč; Troubelice – 745,- Kč. 
                      

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 

 



 

P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
47. týden 2023 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
19.11. 

33. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Za + rodiče a živou a + rodinu 

Žampachovu a Matalovu 

Libina 9:30 
Za živou a + rodinu Turkovu, 

Sehnalíkovu, Smolkovu a Mertovu 

Oskava 11:00 Za farníky 

Pondělí 
20.11. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 
Za dary Ducha svatého pro Radku 

Svobodovou a její rodinu 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
21.11. 

Památka  

Zasvěcení Panny Marie 

v Jeruzalémě 

Pískov 17:00 Modlitba Růžence 

Lazce 18:00 
Za děti, které se nemohly narodit, 

jejich rodiče a za úctu k životu 

Středa 
22.11. 

Památka sv. Cecílie, 

panny a mučednice 

Dolní Libina 16:00 Modlitba Růžence 

Mostkov 
17:30 Adorace 

18:00 Za Matici velehradskou 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
23.11. 

 
Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Bedřichov 18:00 Za Janu a Milana Volfovy 

Pátek 
24.11. 

Památka  

sv. Ondřeje Dung Laca, 

kněze, a druhů, mučedníků 
Nová Hradečná 18:00 

Za živou a + rodinu Obšilovu 
a Dembickou 

Sobota 
25.11. 

 

Troubelice 7:30 Modlitba Růžence 

Dolní Libina 15:30 
Za + maminku, její sourozence a duše 

v očistci 

Neděle 
26.11. 

Slavnost  

JEŽÍŠE KRISTA 

KRÁLE  

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 Za + maminku a rod Papajů 

Oskava 11:00 
Za Pavla Tilschera, Josefa Pavlíka 

a všechny + z rodiny 
 
 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Blaze každému, kdo se bojí Hospodina.  
 
 

ANSELM GRŰN: NEBE ZAČÍNÁ V TOBĚ (PORTÁL 2013) 

Komu záleží především na tom být přesný a korektní, ten ze samého strachu 
před možnými chybami projde životem naprázdno. Jeho život zakrní. 


